



ประกาศเทศบาลตำบลกระโสม

เรื่อง ราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลกระโสม ได้ดำเนินการโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยสุขศิริสัมพันธ์ งบประมาณ ๑,๐๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท ในครั้งนี้เทศบาลตำบลกระโสมได้กำหนดราคากลางตามโครงการนี้เป็นเงิน ๑,๐๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (รายละเอียดแนบท้ายประกาศ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายวิวัฒน์ สงวนพงษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลกระโสม

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแบบพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยสุขศิริสัมพันธ์หมู่ที่ ๑ ตำบลกระโสม อำเภอดงแก้วทุ่ง จังหวัดพังงา ขนาดกว้าง ๔.๐๐- เมตร ยาว ๔๙๖.๐๐ เมตร หนา ๕ ซม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๙๘๔ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ ซอยสุขศิริสัมพันธ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลกระโสม อำเภอดงแก้วทุ่ง จังหวัดพังงา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกระโสม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้ ๑,๐๘๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุง/ซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแบบพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยสุขศิริสัมพันธ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลกระโสม อำเภอดงแก้วทุ่ง จังหวัดพังงา ขนาดกว้าง ๔.๐๐- เมตร ยาว ๔๙๖.๐๐ เมตร หนา ๕ ซม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๙๘๔ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๑,๐๘๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔ แสดงปริมาณการปริมาณงานและวัสดุ

๖.๒ แบบ ปร.๕ สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

๖.๓ ตารางคำนวณหาค่า Factor F

๖.๔ รายการค่าวัสดุพาณิชย์จังหวัดพังงา

๖.๕ รายการค่าวัสดุจากแหล่ง และกรรมทางหลวงชนบท

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ประธานกรรมการ นายสรรเสริญ บุญยัชเฐียร ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลฯ

๗.๒ กรรมการ นายทนง จิตตะพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ กรรมการ นายภูรินทร์ พูลศิริ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแบบผิวพาราแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขศิริสัมพันธ์ หมู่ที่ 1 ต.กระโสม อ.ตะกั่วทุ่ง จ.พังงา
 ปริมาณงาน ผิวจราจร พาราแอสฟัลท์คอนกรีต กว้าง เฉลี่ย 4.00 - 1984.00 ตรม. ระยะทางรวม 496.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระโสม

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2-เม.ย.-65

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,087,840.64	Factor F 1.3984 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,087,840.64	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	1,087,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1,984.000 ตรม.

เฉลี่ยราคา ตรม.ละ 547.88 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 108/2565 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565



.....ประธานกรรมการ

(นายสรรเสริญ นุฒนัยเชียว)

ปลัดเทศบาล ฯ



.....กรรมการ

(นายทอง จิตตะพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



.....กรรมการ

(นายวรินทร์ พูลศิริ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ



(นายวสันต์ วิศาล)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกระโสม

อนุมัติ



(นายวิวัฒน์ สงวนพงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกระโสม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมเสริมผิวจราจรแบบผิวพาราแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ขอยสุขศิริสัมพันธ์ หมู่ที่ 1 ต.กระโสม อ.ตะกั่วทุ่ง จ.พังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระโสม

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 242982

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-		-		-	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.			-		-	-
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,984.00	27.16	53,885.44	1.3984	37.98	75,353.40
	2.2 งานผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,984.00	339.21	672,992.64	1.3984	474.35	941,112.91
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	74.00	290.00	21,460.00	1.3984	405.54	30,009.66
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	102.00	290.00	29,580.00	1.3984	405.54	41,364.67
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	งานบ่อกักน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								1,087,840.64

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

777,918.08

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3984

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม